molestum accidat, nunc significat ipsum, opponiturque praecedenti: ἐὰν δεθῶς ἡγήται ὁ ἡγούμενος. Neque ferri potest quod Bekkerus antea ex aliquot codd. recepit ἐνὸς αὐτῶν σώματος ἐρᾶν, videlicet ut molliret huius iterationis duritiem. Quis enim concedet illud αὐτῶν referri commode posse ad τὰ καλὰ σώματα, ita ut sententia haec sit: ex pulcris illis corporibus, ad quae quis contemplanda iuvenis accesserit, unum deinde amandum esse? Nimirum res ipsa postulat καλοῦ, quod facile ex superioribus cogitatione addideris; genitivum partitionis, quem vocant, prorsus aspernatur, tanto minus ferendum illum, quod additum est σώματος. Etenim scriptor ipse, si ad τὰ καλὰ σώματα paullo ante memorata respici voluisset, procul dubio scripturum fuerat ἐνὸς αὐτῶν ἐρᾶν, non αὐτῶν (sc. τῶν καλῶν σωμάτων) σώματος ἐρᾶν.

B. τῷ ἐπὶ ἐτέρῳ σώματι ἀδελφόν] h. e. ὁμοιον, v. Matth. §. 385. 5.

καὶ εἰ δεῖ διώκειν —] Ac si persequi id, quod in specie pulcrum est, eum oportet, magna eius fuerit dementia, si sibi non persuadeat communem

λος· τοῦτο δ' ἐννοήσαντα καταστῆναι πάντων τῶν καλῶν σωμάτων ἐραστήν, ἐνὸς δὲ τὸ σφόδρα τοῦτο χαλάσαι καταφρονήσαντα καὶ σμικρὸν ἡγησάμενον· μετὰ δὲ ταῦτα τὸ ἐν ταῖς ψυχαῖς κάλλος τιμιώτερον ἡγήσασθαι τοῦ ἐν τῷ σώματι, ὥστε καὶ ἐὰν ἐπιεικῆς ὦν τὴν ψυχὴν τις καὶ [ἐὰν] σμικρὸν ἄνθρωπος ἐξῆ, C

τὸ σφόδρα τοῦτο χαλάσαι] τὸν σφόδρα τοῦτον Par. DK. Vat. p. Vind. 7. Deinde Vat. n. Flor. b. i. σμικρὸν αὐτὸν ἡγησάμενον. καὶ ἐὰν ἐπιεικῆς ὦν] V. ἄν, invitis codd. Alterum ἐὰν ante σμικρὸν delendum censeo. Minus recte in καὶ mutari iussit Herm., quippe quod a Platonis sermone abhorret.

omnibus corporibus pulcritudinem esse unum idemque, h. e. si non ad ideam ipsius pulcritudinis perveniat. Itaque τὸ ἐπ' εἶδει καλόν est pulcrum in specie; quod opponitur generi, ut recte monuit Wytenbachius ad Eunap. p. 247. Quod quoniam incredibile visum est Rückerto, in commentariis ad Parmenidem et Politicum docuimus, εἶδος pro varia verborum et sententiarum connexionem et de specie, et de summo genere sive idea usurpari solere. Ceterum non diffiteor malle me εἰ δὴ διώκει scriptum legi, quanquam quomodo vulgata lectio defendi queat, sanequam exploratum habemus.

τοῦτο δ' ἐννοήσαντα καταστῆναι] int. αὐτὸν δεῖ. Reliquerat Diotima ac deseruerat orationis obliquae formam inde a verbis: καὶ εἰ δεῖ διώκειν κ. τ. λ., nunc ad eam rursus revertitur. Quod ne quis praeter usum et consuetudinem factum esse opinetur, alia id genus exempla nuper consignavimus ad Phaedon. p. 86. A. 95. C. Prot. p. 338. C. Alcibiad. II. p. 147. E. Lachet. p. 186. B.

ἐνὸς δὲ τὸ σφόδρα τοῦτο χαλάσαι] h. e. vehementem illam unius corporis

cupiditatem remittere et quasi relaxare. Nam τὸ σφόδρα τοῦτο idem est quod τοῦτο τὸ σφόδρα ἐρᾶν vel τὸν σφόδρον τοῦτον ἐρατή, unde intelligitur causa originis lectionis in multis codd. conservatae τὸν σφόδρα τοῦτον.

ὥστε καὶ ἐὰν ἐπιεικῆς ὦν τ. ψ.] Horum verborum constructio quam valde laboret, etiamsi non senserint interpretes, tamen vel mediocri animi attentione neminem potest latere. Quum enim ὥστε καὶ referendum sit ad ἐξαρκεῖν αὐτῷ, apparet eorum verborum, quae interiecta sunt, rationem ἐὰν his illato mirifice perturbari. Neque tamen longe medicina petenda est. Deleto enim altero ἐὰν omnia sarta tecta erunt. Nam ita καὶ σμικρὸν positum, ut Criton. c. V. extr. εἰ τι καὶ σμικρὸν ἡμῶν ὄφελος ἦν, et sexcentis aliis locis. Idem de hoc loco nuper visum esse Astio non sine animi laetitia video. Sententia igitur haec est: ita ut vel tum, si quis mediocri animi bonitate instructus parum corporis pulcritudine floreat, eo contentus sit etc. De illo καὶ post ὥστε interposito, quod Rückertus iniuria deletum ivit, explicavimus ad Remp. VI. p. 506. D. Ceterum ἄνθρωπος de corporis pulcritudine dictum fre-

ἐξαρκεῖν αὐτῷ καὶ ἐρᾶν καὶ κήδεσθαι καὶ τίκτειν λό-
γους τοιούτους καὶ ζητεῖν, οἵτινες ποιήσουσι βελτί-
ους τοὺς νέους, ἵνα ἀναγκασθῇ αὐτὸν θεάσασθαι τὸ
ἐν τοῖς ἐπιτηδεύμασι καὶ τοῖς νόμοις καλὸν καὶ τοῦτο
ἰδεῖν, ὅτι πᾶν αὐτὸ αὐτῷ ξυγγενές ἐστιν, ἵνα τὸ περὶ τὸ

C. καὶ ζητεῖν] Haec Astio ab aliena manu intrusa viden-
tur. Idem vir doctus proxima hunc in modum refingenda censet:
ἵνα ἀναγκασθῆς αὐτὸν θεάσασθαι — καὶ τοῦτ' ἰδεῖν, ὅτι — ξυγγε-
νές ἐστιν, τὸ περὶ τὸ σῶμα καλὸν μικρόν τι ἡγήσεται εἶναι. v. ann.
D. μηκέτι τῷ παρ' ἐνί] Bekkerus pro vulg. μηκέτι τὸ δε
conjectura Schleiermacheri scripsit μ. τῷ παρ' ἐνί, quod nunc
secuti sumus. Et habet unus codex μηκέτ' ἔνω ex corr. v. infra.
Dein Hommelius corrigit ὡςπερ ὁ οἰκέτης, quod cur comprobari ne-

quantis est usus, v. Abresch.
ad Aristaenet. I. ep. XIX. p. 494.
edit. Boiss.

C. καὶ τίκτειν λόγους
τοιούτους καὶ ζητεῖν] Astius istud καὶ ζητεῖν inepti
explicatoris additamentum esse
censet. Debuisset enim ἐπιτέ-
φειν potius aut simile aliquod
verbum addi, si quid addendum
fuerit; istud ζητεῖν autem ferri
nullo modo posse. Cui senten-
tiae viri acutissimi fateor me
non accedere. Nam Diotima hoc
dicit, talem amatorem non mo-
do ipsum parere quasi et ex se
procreare, sed etiam aliunde
quaerere et investigare eiusmodi
sermones, qui iuvenes reddant
meliores. Quibus verbis signi-
ficatur maxima hominis conten-
tio et studium, qui alteri omni-
bus modis prodesse cupiat. Ne-
que iam probandam arbitramur
eiusdem viri docti rationem,
quam iniiit ad ea, quae proxime
sequuntur, vel corrigenda vel
illustranda. Quod enim scriben-
dum censet ἵνα ἀναγκασθῆς αὐ-
τὸν θεάσασθαι — ξυγγενές ἐστιν, τὸ
περὶ τὸ σῶμα καλὸν σμ. τ. κ. τ. λ.,
ea correctio certe superva-
canea videbitur locum hunc in
modum interpretantibus; ut rur-
sus cogatur pulcrum in
studiis, legibus, institutis
conspicuum contem-

plari atque videre (i. e. eo
intelligentiae pervenire, ut sta-
tuat) totum illud esse si-
bimet ipsi cognatum, quo
pulcritudinem corporis
despiciat. Vides igitur du-
plex istud ἵνα nihil habere of-
fensionis. Et ita haec ad amu-
sim congruunt cum illis p. 210.
B., ubi primum τὸ ἐπ' εἶδει κα-
λὸν in corporibus investigandum
esse docetur; deinde vero ani-
madvertendum τὸ ἐπὶ πᾶσι τοῖς
σώμασι καλὸν esse ἐν τε καὶ ταύ-
τόν. Est autem verborum con-
secutio haec: καὶ ἰδεῖν, ὅτι τοῦ-
το (sc. τὸ ἐν τοῖς ἐπ. κ. τ. λ.)
πᾶν αὐτὸ αὐτῷ ξυγγ. ἐστίν.

ἐπὶ τὰς ἐπιστήμας ἀγα-
γεῖν] Mutat subiectum, siqui-
dem intelligit τὸν ἡγούμενον.
Sed quanta fuerit hoc in genere
Graecorum licentia, vel illa do-
cebunt, quae ad Protagor. p.
320. A. et Phaedr. p. 258. B. ad-
scripsimus.

D. μηκέτι τῷ παρ' ἐνί,
ὡςπερ οἰκέτης, κ. τ. κ.] Etiam
hic locus multis visus est intri-
cator et impeditior, quam ut
pro sano et incorrupto haberi
posset. Bastius δουλεύων tan-
quam inutile vocis οἰκέτης in-
terpretamentum extrudi iussit.
Astius maluit verba hunc in
modum corrigi: μηκέτι τὸ παρ'

σῶμα καλὸν μικρόν τι ἡγήσεται εἶναι· μετὰ δὲ τὰ
ἐπιτηδεύματα ἐπὶ τὰς ἐπιστήμας ἀγαγεῖν, ἵνα ἴδῃ αὐ-
τὸν ἐπιστημῶν κάλλος, καὶ βλέπων πρὸς πολὺ ἤδη τὸ
καλὸν μηκέτι τῷ παρ' ἐνί, ὡςπερ οἰκέτης, ἀγαπῶν D
παιδαρίου κάλλος ἢ ἀνθρώπου τινὸς ἢ ἐπιτηδεύματος

queat, in commentariis diximus. Ceterum locus vulgo sic inter-
pungebatur: πρὸς πολὺ ἤδη τὸ καλόν, μηκέτι τὸ παρ' ἐνί, ὡςπερ
οἰκέτης ἀγαπῶν παιδαρίου, κάλλος, ἢ ἀνθρ. κ. τ. λ.

ἢ ἐπιτηδεύματος ἐνός] Vat. r. et pr. Ambr. pro ἐνός ha-
bent τινός. Deinde ἢ coniunctivum reposuimus e Bodl. Vat. Δ.
Coisl. Ven. Z. Par. DEK. Vat. d. n. s. Ante Bekkerum scribebatur ἢ.
Pro πέλαγος Par. E. Vat. n. s. et corr. Ang. u. τέλος, quod unde na-
tum sit, ostendit scriptura Ang. u. pr. πέλος.

ἐνί, ὡςπερ οἰκέτης, ἀγαπῶν κά-
λλος, ἢ ἀνθρώπου τινός ἢ ἐπιτη-
δεύματος ἐνός, δουλεύων. Alii
alias tentarunt coniecturas. Nos
nunc sequimur Schleierma-
cheri et Bekkeri rationem,
qui e vestigiis unius codicis
eruerunt scripturam μηκέτι τῷ
παρ' ἐνί pro vulg. μ. τὸ παρ'
ἐνί. Nam quod olim accusati-
vum defendendum suscepimus,
videtur nunc interpretatio loci,
quam proposuimus, quamvis
Rückerto et Hommelio pro-
bata, nimis contorta nec satis
simplex esse. Dativo restituito
primaria enuntiati pars haec
est: καὶ ἵνα βλέπων πρὸς πολὺ
ἤδη τὸ καλὸν μηκέτι τῷ παρ'
ἐνί (sc. καλῷ) ὡςπερ οἰκέτης —
δουλεύων φαῦλος ἢ καὶ σμικρο-
λόγος. Quibus quae interposita
sunt, ἀγαπῶν παιδαρίου κάλλος
— ἐπ. ἐνός, ea quid significet
istud τῷ παρ' ἐνί δουλεύων ac-
curatius pleniusque declarant.
Itaque locum sic interpretamur:
post studia illa adducen-
dus est ad scientiae ge-
nera, ut iam intuens mul-
tum illud pulcrum non am-
plius unius pulcritudini
tanquam mancipium ser-
viat, alicuius pueruli aut
hominis aut studii unice
admirans pulcritudinem,
eoque modo vilis et pusil-

lus evadat, sed ad ma-
gnum illud pulcritudinis
mare conversus etc. Itaque
ὡςπερ οἰκέτης cohaeret cum ver-
bis μηκέτι τῷ παρ' ἐνί δουλεύων,
apteque denotat eum, qui quo-
niam unius tantum captus ten-
netur pulcritudine, ei tanquam
servus videtur addictus esse.
Fallitur enim Hommelius ὡς-
περ ὁ οἰκέτης legendum putans,
quod significet supplicem ama-
torem. At nimirum, ut alias
silentio premam difficultates, qui-
bus ea ratio laborat, notatur
eius hominis condicio, qui in
rerum individuarum pulcritudine
defixus animum non possit ad
generaliolem attollere pulcritu-
dinis notionem. Quod per ὡς-
περ οἰκέτης recte fieri potuit,
per ὡςπερ ὁ οἰκέτης non potuit.
Enimvero οἰκέτης ponitur, non
δοῦλος, ut significetur is, qui
quasi intra unius domus angus-
tias cohibetur: quod quam ac-
commodate ad rem praesentem
fiat, nemo erit quin protinus
sentiat. De voc. οἰκέτης diximus
ad Cratyl. p. 384. D. Turpis au-
tem et abiectae servitutis signi-
ficatio proximis demum verbis
facta est. Usum voc. πέλαγος
illustravit Heusdius Specim.
p. 31 sq. Ob oculos hunc locum
habuit Plutarch. Quaest. Pla-
tonn. p. 1001. E.

ένος δουλεύων φαῦλος ἢ καὶ μικρολόγος, ἀλλ' ἐπὶ τὸ πολὺ πέλαγος τετραμμένος τοῦ καλοῦ καὶ θεωρῶν πολλοὺς καὶ καλοὺς λόγους καὶ μεγαλοπρεπεῖς τίκτη καὶ διανοήματα ἐν φιλοσοφίᾳ ἀφθόνῳ, ἕως ἂν ἐνταῦθα ῥωσθεῖς καὶ αὐξηθεῖς κατὶδῆ τινα ἐπιστήμην μίαν τοιαύτην, ἣ ἐστὶ καλοῦ τοιοῦδε. Πειρῶ
E δέ μοι, ἔφη, τὸν νοῦν προσέχειν ὡς οἶόν τε μάλιστα.
 Cap. XXIX. Ὅς γὰρ ἂν μέχρι ἐνταῦθα πρὸς τὰ ἐρωτικά παιδαγωγηθῆ, θεώμενος ἐφεξῆς τε καὶ ὀρθῶς τὰ καλά, πρὸς τέλος ἤδη ἰὼν τῶν ἐρωτικῶν ἐξαιρήνης κατόψεται τι θαυμαστὸν τὴν φύσιν καλόν, τοῦτο ἐκεῖνο, ὃ Σώκρατες, οὗ δὴ ἔνεκεν καὶ οἱ ἐμ-
211 προσθεν πάντες πόνοι ἦσαν, πρῶτον μὲν αἰεὶ ὄν καὶ οὔτε γιγνόμενον οὔτε ἀπολλύμενον, οὔτε ἀξαναόμενον οὔτε φθίνον, ἔπειτα οὐ τῆ μὲν καλόν, τῆ δ'

μεγαλοπρεπεῖς τίκτη] Coniunctivum cum vet. editt. habent Flor. c. ex corr. Coisl. et Ven. E. Ceteri libri τίκτη. Pro ἀφθόνῳ Par. F. habet ἀφθόνως. Astius conicit ἀφθονα.

E. μέχρι ἐνταῦθα] V. μέχρις, in vitis libris manuscriptis tantum non omnibus. Quod enim Phrynichus p. 6., Herodianus p. 451. apud Piersonem ad Moer. et alii veteres grammatici μέγα et ἄχρι tanquam Atticum probant, μέχρις autem et ἄχρι tanquam improbum reiciunt, confirmatur haec observatio mirifice codicibus Platonis, qui vix unum alterumve locum fecerunt reliquum, in quo vulgaris forma sine lectionis varietate reperitur, conf. p. 220. D. et Butt. Gram. max. §. 26. 4. Lobbeck. ad Phryn. p. 14.